UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 811/SYT-NVD                             Cần Thơ, ngày 18 tháng  03  năm 2019

                         Kính gửi:

- Đơn vị trực thuộc;

 - Các Bệnh viện ngoài công lập;

 - Phòng Y tế quận/huyện;

 - Các cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc.

 Căn cứ Công văn 24026/QLD-TTra về việc hướng dẫn tạm thời việc triển

khai kết nối liên thông dữ liệu;

 Căn cứ Công văn 2587/QLD-TTra ngày 06/3/2019 về việc cấp tài khoản liên

thông kết nối với hệ thống “Cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia”.

 Sở Y tế thành phố Cần Thơ thông báo:

 1. Các cơ sở bán lẻ thuốc kể cả nhà thuốc bệnh viện trên địa bàn khẩn trương

liên hệ với các đơn vị cung cấp phần mềm đã kết nối và chuyển dữ liệu thành công

vào cơ sở dữ liệu dược Quốc gia (Danh sách được công bố kèm theo công văn số

668/SYT-NVD ngày 08/3/2019 trên trang web Sở Y tế, tại mục Thông tin chuyên

ngành dược); Đăng ký về Phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế để được cấp tài khoản

liên thông kết nối,

 2. Giám đốc các bệnh viện/Trung tâm chỉ đạo nhà thuốc bệnh viện nhanh

chóng triển khai nội dung trên,

 3. Phòng y tế quận/huyện triển khai đến các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa

bàn quản lý được biết.

 Đề nghị các đơn vị chưa kết nối liên thông nghiêm túc khẩn trương thực

hiện, các cơ sở kinh doanh thuốc đã kết nối dữ liệu liên thông thực hiện cập nhật dữ

liệu vào phần mềm theo đúng qui định./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Trang web Sở Y tế;

-Phòng Thanh tra;

-Phòng QLHN;

-Lưu VP, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Tồn

V/v cấp tài khoản liên thông kết

nối với hệ thống “Cơ sở dữ liệu

Dược Quốc gia”.

		2019-03-19T09:49:12+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!